
1?CU? C ft A TO  1853

PREFEITURA DO
CRATO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.07.22.2. A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de 
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de setembro de 2019 às 
08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REDE DE DRENAGEM DA RUA JOSÉ RIBEIRO DA 
CRUZ, PARQUE RECREIO NO MUNICÍPIO DE CRATO. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 16 de agosto de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

VALÉRIA DO tJÁRMO MOURA
Presidente da Comissão de Licitação



106 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 ANO XI N°155 | FORTALEZA, 19 DE AGOSTO DE 2019
Prefeitura M unicipal de Parambu -  Extrato da Ata de Registro 
de P reços - co n tra tan te s  - S ec re ta ria  de In fra e s tru tu ra  e 
D esenvolvim ento Econôm ico. C ontratada: M.A Com ercio de 
Material Elétrico Ltda, valor global de R$ 129.359,00 (cento e vinte e 
nove mil trezentos e cinquenta e nove reais). Elétrica Luz Comercial 
de Materiais Elétricos Ltda, valor global de R$ 21.525,00 (vinte e um 
mil quinhentos e vinte e cinco reais). Objeto: Registro de preço visando 
aquisição de material elétrico para iluminação pública, conforme 
especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N° 
2019.07.03.001-SEINFRA. Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) 
Ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley 
Pereira Diniz -  Ordenador de Despesas da Secretaria, Assinam Pelas 
Contratadas:Francisco Cláudio Nascimento da Silva e Franciliano Maia da 
Silva. Data da Assinatura: 30/07/2019.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.07.22.2.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de setembro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: contratação dos serviços de engenharia 
para execução da rede de drenagem da rua José Ribeiro da Cruz, Parque 
Recreio no município de Crato. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através 
do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 16 de agosto de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.08.09.3.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 29 de agosto de 2019 às OShOOmin, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando ftituras 
e eventuais aquisições de livros didáticos para os alunos da educação 
fundamental da rede pública do município de Crato/CE.O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 16 de agosto de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

fc** ***
EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2019 -  CONTRATANTE: INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: JPJ COMÉCIO VAREJISTA DE 
PAPELARIA - EIRELE, CNPJ 16.970.003/0001-98. OBJETO: Aquisição 
de material didático e de consumo, para suprir as necessidades do IDT 
e Projovem Urbano Federal. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n° 03/2018, Ata de Registro de Preço n° 06/2018, Lei Federal 
n" 10.520, de 17/07/2002, subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93. 
FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura. VALOR 
GLOBAL: RS 17.652,30 referentes ao lote 04. Fortaleza, 26/07/2019. 
SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes de Oliveira, Presidente do IDT e 
Priscila da Silveira Alexandrino, Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOJCE 
FLS N°: VQ^._
gqmííIXs Bí EÍSIm ç XS'

F SC
M IS T O

Papal produzido 
a parte de fordas

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 
- AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N”2019.07.31.1. O Pregoeiro Oficial toma público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão n° 2019.07.31.1: Empresas Vencedoras -  J A 
BANDEIRA DIAS JUNIOR vencedora nos lotes 1, 2, 3, 5 e 6 e VISION 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA vencedora no lote 4, por terem 
apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo as 
referidas empresas declaradas habilitadas por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na 
Avenida Antônio Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, 
no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 14 de agosto de 2019. Alei 
Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficiai.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOfCE

C->TAÍ ODOCEAFm Fft FFITUPAR/Um CBA ÍX K  ÍA  O V  ”  J 1t Xft< W A  AO 
2^no7??? r « $ <

ACrlf c o r  Occumsr.tos GcogíR

u m O f w  :;u nu n w . s;j ->
( . r n - M  f  ^

t r  to L t  »• d t 6 o  ̂ ^0

í'i<í£0<,'it7í u lm »! da SAc.K..
íso/Ce - íb  úi'. Z'(,tíí.\

' V ' n -  c r  C=Aí*Á ( y  ZTM -P lt1*. AVKO OF PR<"> SEC J  M LV H
f c íC P M  E U t ' 1 í  -u?1 ! af e f E C OOCt/OA f£  '  LR  H IC 3  f  % ÍA  U  C in ç  *C V n  •> 

PA ^<í !■ Q í a

0 5 *i
V*l c J i. í a  n o f u *  /» s. iv

n/i-fc c  íe d

ESTADO 0 0  Cí A RA ~ PR£f£!fU RA  MUNÍC5PAL D t  G U A8AO Ã S* ÚO  M 08Tt -  AVISO O s !  
Jf<L A M  1 ÍO  Q í  H4Ô UT-VÇÀO JOMADA DE PRE^Q* *> f  c ?  i J  S i f f  *

I i  í 1 I
! I- t U  C J l l f f  I

l* .1 M;*V-:ÇOS HWfU-EPI». 
U 0 B t :S E -R V Ip J í£ m > U M i

I K 1 
L > l í

. sS.,\&C t3 C £ Ã fU  A W O 0 E .U ,A Ç Â O  T CM A D ..-E
PlvÇO v \  <,-* í ! l

■'-Cr<<túyC$>.16dt! â of-tod? jsOítj. V.hírla ilotii.-ro» fv;<j:>r»_

fJ Í CÜWSTjíUÇÕf:1;

IN  [ I
N ( K C

cu  r i n  i f r 

ÒZS m t u  U>~- ASJ.X R. Oí OUVEÍRA-W

:s7A0<>D<)CSÃRà.-?ft??STU«Ã5!MiNSaPAiDOI3?ô.TO-AVl5Or5f.üCsrAÇAO-̂fGAi..<>'f4t5f."<CfAl i 
2J i  3 9  <•

I ( r  1 /Cr li f*r<W J len â < i m fVtc t f >o

> W U : j

fw-i í s **n, (,ft «gr•“{ it, "rt I i i  1Comiií-ã»f̂ rroao s IVtesse B oqu í d?

üir.dcs de Oíiveifa • Pregoeiro Ofi<

V . ' ; í V 'r ;  ' o n n ^ o e r  e  c o n  
c o n  d i f v i t : *  ; : í-. h :? o

d o  s e t o i

I n l i r f e s i r u t u r a  R e ç j i u r

m

POVO CBN

FLS N°: âOO

S»Rf k \ f j  t % V$**H>ZO ^/róSSOS *> KR TfiH AMUN <. I 
c £ ! o  m alfto fprs js t  i. trc t
A u v i  ú  ̂ i  ‘‘■fcW },<&{& * b ’(<& f ' 
n n p   ̂ o 'J'?rs t n  * t  »  n f«r < t-nt e 
re pcn b j l t  ti s  t i  f }J á  i. tn  I

01. MAX ELETRO E MAOAZ Np Ç REI I f \f 
í R$b?028DDHEi w t p ■*-> m if nt»' ot 
ROHM EVEN705 MS, >n«frUi nu CNPJ M l ^
li fe íe m il,d u ic ra to sca u a re n taco itu  p t is J i
»$, 75,276,00 R e lenta  c  cinco mil, ú u  i •> !/Secriítáriü de Defsenvciv«”!;
sgosto é e  1019. Aj.-ron Buriíi de t e . ;

C-c-í.v? dú Mutitcípiií. par >mv.o üá cêir-i-Káo Pí:• rsrt;;r ç?r>; íí &• 
ôr=COí!?rs LC. U  £ C J »
- COhTfROtADOR A f  F R í DO í  N P 
espifíiaSi? ri f» a  o a t r
« s l í ía ç â c  d ^ d e  r
ssecu<ão dos sistemas do Controls smerno á s  rêspa.,.-»t.li» 

r  p « t3< titJ twd«s

; t-u u  ot
S tc » t  R A M^N C A l Ü L f  
pt? m n nt tfo g e p p t  4
t p b d da b r t t  i  p 
ía n ío rm e  ospecsficaçoes. contidas ne ! íH M u  t>t. k  jírasífnín; etiíMl íuíii »Ha -ií: íík- íurü ns«-ca:5« '«-ri;:

? i$ S 0 1W- Ã O T C h O
3 iE D ET  PRtG^G LH  L t  20 C L  C
Oe et f
GESTORAS DO MÜNüdPIO üt aüiXADA. Valor ée> !cvís:s r? 
PBOVW rO M FftC O  V4R JSTA  t f  Fh íR O S  *  M f 
CN 17 28 48 0GÜ1 0 »<i rshpnto n<* ?nt íh o  p m  it

£S?A£X> CO C£AJ?À ■ ? m ? Z í í Ü % f -  MUNÍCSPAt OS CA Rt.SrTKÓfíSC-OPARA&íSFSSUÍ̂ .̂ aiS-FSO DK PBFiÇO 
d>; «ííütóft-JÍ ^C<WÍ«i.«í!r> ** :*> .<  £ :!yi.

Êatado do Cmuó • Sovarno Munic ;j:n!

fí' PPR?-tar2310 - Aív,

A5wríií)a f X m  prrjppstus: 2Bf08í2319 a *  C-3J:,0í3t.;

■o»co»r£mc:ia P u n u r . R  h - m .& í . í s v i - 
.lí.-tíiii-Disída í<ç 
a Ba:f8d»?inw<

>. «myiícsus ÍNABiLfTADAS.

MAEüíTAOAS ?. 01.



Página 9 de 35
D.O.M. -  Ano 2019, Edição n° 4234 -  C tato/C E , Segunda, 19 de Agosto de 2019._________________________________ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATQ/CE

FLS N°: 9 0 1
AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA DE  PREÇOS N ° 2019.07.24.1 "c5míIP§1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N °
2019.07.24.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 
de setembro de 2019 às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  ENG ENH A RIA PARA REFORMA D O  TEATRO M UNICIPAL SALVIANO ARRAES, 
ATRAVÉS DO  CONTRATO D E  REPASSE N ° 847687/2017, CELEBRADO E N T R E  A UNIÃO, POR INTERM ÉDIO  DO  
M INISTÉRIO DO  TURISMO /  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O M UNICÍPIO D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 16 de agosto de 2019. 
Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N ° 2019.07.22.2.
* í -TADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇAO -  TOMADA D E  PREÇOS N 0 '
2019.07.22.2. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 
de setembro de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  ENG ENH A RIA PARA EXECUÇÃO DA REDE D E  DRENAGEM  DA RUA JOSÉ RIBEIRO  
DA CRUZ, PARQUE RECREIO N O  M UNICÍPIO D E  CRATO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 16 de agosto de 2019. Valéria do Carmo Moura — Presidente. /
\  / /

EXTRATO D E  APOSTILAMENTO AO INSTRUM ENTO  CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/C E torna público o extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n° 2017.11.29.13. 
decorrente do TOMADA D E  PREÇOS N°. 2017.08.17.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO D E  EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE  
SERVIÇO D E  AGENCIAM ENTO JU NTO  ÀS INSTITUIÇÕES D E  E N SIN O , SEDIADAS N O  TERRITÓRIO NACIONAL DE  
ESTUDANTES DOS ENSINO S M ÉDIO E SUPERIOR PARA PREEN CH IM EN TO  D E  ATE 127 (CENTO E VINTE E SETE) 

LSAS D E  ESTAGIO N O  M UNICÍPIO D O  CRATO-CE, resolvem modificar o GEREN TE D E CONTRATO do contrato acima 
mencionado, antes o Sr. Walter José Pereira dos Santos, inscrita no CPF n° 351.395.870-68, para agora a Sra. Maria Iracema Mariano de Amorim, 
inscrita no CPF n° 231.490.193-20. Crato-CE, 29 de julho de 2019.

TERMO D E  RATIFICAÇÃO

O Senhor Presidente do Fundo de Previdência do Município de Crato-CE, Antônio de Pádua Amador de Albuquerque, no uso de suas atribuições 
legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO D E ADESÃO 
À ATA D E REGISTRO D E  PREÇOS N° 2019.08.07.5, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO D E ADESÃO à Ata de Registro de Preço 
proveniente do Pregão Presencial N° 2018.09.18.1, gerenciada pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Crato-CE, para 
a AQUISIÇÃO D E  COFFEE BREAK, REFEIÇÕES E  LANCHES PARA ATEND ERAS NECESSIDADES D O  FU NDO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES D O  CRATO, em favor do fornecedor: FRANCINEIDE VIRGÍNIA BEZERRA ME, inscrita no CNPJ N°: 
20.663.603/0001-80 no Valor Global de R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais); Prazo: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na 
forma da Lei. Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2019, classificados sob 
os códigos: 0901.09.122.0007.2.102 — Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Previdência Social. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -  Outros 
Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório

____---------------------------------------------------------- .------------- J - ' ~  i  ^ i i -  -  ^   ̂ ,  ,  .  .  -  .  .  ■


